
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
FINANCE

Vyřízení slevy u Českých drah 
Pomoc při spravování peněz

BYDLENÍ
Nalezení nového ubytování
Pomoc s úhradou nájmu
Pomoc s kontaktováním ÚP a podáním 
žádosti o příspěvek na bydlení
Udržení nového bydlení 
(pravidelné vyklízení nepotřebných věcí)

DOBRÁ RADA
Pomoc s dodržováním pravidel 
(„když se jdeš opít, vezmi si dovolenou“)

ZAMĚSTNÁNÍ
Práce pro obec (sekání trávy, úklid v obci)
„Anglická“ výplata (1x týdně)

Kdo 
pomáhá

Starosta/ka obce

Úřednice na obci

Pracovní četa

Sociální služby

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Komunitní plán sociálních a návazných služeb Mikroregionu Polabí 
financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›0‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo panu Františkovi v Polabí pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Lysá nad Labem –  
Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury
A Husovo nám. 23/1,  

289 22 Lysá nad Labem
T325 510 211 – spojovatelka 
Eodbor.sszk@mestolysa.cz
Wwww.mestolysa.cz

Městský úřad Milovice – Oddělení 
školství, kultury a sociálních věcí
A Nám. 30. června 508, 289 23 Milovice
T 325 517 111 – spojovatelka, 

325 517 152
Emeu@mesto-milovice.cz
Wwww.mesto-milovice.cz 

Úřad práce ČR
A Československé armády 29/11, 

289 22 Lysá nad Labem
T 950 140 263
Epodatelna.nb@uradprace.cz 
W www.uradprace.cz/web/cz/

nymburk#lysa-nad-labem

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Centrum sociálních služeb 
v Lysé nad Labem, z.ú.
ANáměstí B. Hrozného 1743/29, 

289 22 Lysá nad Labem
T325 553 547
Einfo@centrumlysa.cz
Wwww.centrumlysa.cz

Respondeo, z.s.
ANáměstí Přemyslovců 14/11, 

288 02 Nymburk
T325 511 148, 775 561 847
Einfo@respondeo.cz
Wwww.respondeo.cz

Farní charita Nymburk
ATyršova 696/31, 288 02 Nymburk
T735 708 880
Echarita.nymburk@centrum.cz
Wwww.nymburk.charita.cz 

Farní charita Lysá nad Labem
Wwww.charitalysa.wz.cz

VHLED, z.s.
ASámova 210/6, 101 00 Praha 1
T271 745 099
Evhled@samovka.cz
Wwww.samovka.cz

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

František, 
50 let 
muž bez 
domova
Nemá vlastní 
rodinu, dětství 
prožil v dětském 
domově. Přišel 
o práci v místní 
firmě, která 
skončila. Tím 
ztratil i bydlení 
v ubytovně pro 
zaměstnance.


